本送信票を含み ６枚

令和６年６月 19 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タイトル 第 21 回佐渡市消防大会を開催します

事業概要 別紙実施要項のとおり

日  時 令和６年６月 30 日（日）13：00～15：55

会  場 佐渡市消防本部

出 席 者 佐渡市長、佐渡まとい会会長、佐渡市消防団員、佐渡市消防職員

特記事項

１ 荒天等により中止となる場合があります。中止の決定は当日

7：00 に行います。中止となった場合は翌週ポンプ操法競技会の

み実施します。

２ 報道機関関係者の方は一般駐車場をご利用ください。

担  当 消防本部総務課  消防係  担当者名 川上、大間

連 絡 先 TEL：0259-51-0120 FAX：0259-52-5651

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

佐 渡 市 市 制 施 行 ２ ０ 周 年

第 2１回佐渡市消防大会実施要綱

         （佐渡市消防団ポンプ操法競技会）

１ 目 的

  佐渡市消防団の団結を強化し、消防技術の向上と士気の高揚を図り、消防活動体制の

充実強化により地域の防災に寄与することを目的とする。

２ 主 催

  佐渡市消防団

３ 共 催

  新潟県消防協会佐渡地区支会

４ 後 援

  佐渡市

５ 日 時

  令和６年６月 30日（日曜日） 午後１時

６ 会 場

   佐渡市消防本部  別図１

７ 大会参加人員

  参加人員 １８１人

８ 大会実施要領

（１）集  合   全員午後０時 55分までに集合

（２）集合場所   佐渡市消防本部  別図２、２－２

（３）部隊編成   第１中隊   中 央 方 面 隊

第２中隊   南 佐 渡 方 面 隊

         第３中隊   相 川 方 面 隊

         第４中隊   両 津 方 面 隊

（４）ポンプ操法競技（佐渡市消防本部庁舎南側駐車場）

９ 部隊指揮    総 指 揮 者   中 央 方 面 隊

          第１中隊長   中 央 方 面 隊

          第２中隊長   南 佐 渡 方 面 隊

          第３中隊長   相 川 方 面 隊

第４中隊長   両 津 方 面 隊

団旗指揮者   中 央 方 面 隊

10 その他

（１）駐車場は別図１のとおり

（２）中止の決定について

荒天等により中止する場合は、当日の午前７時までに消防団長と消防長で協議

   決定し、各方面隊の連絡網等を通じて参加団員へ周知する。

    なお、中止で延期となった場合は、翌週に競技会のみ実施する。

（３）コロナウィルス感染防止対策について

感染症防止対策のため参加者へマスク着用をお願いする。ただし、操法競技に直

接携わる関係者については、熱中症対策のため競技時に外してもよいこととする。

時 間
所 要
時 間 実 施 項 目 備　　　　　考

1 12:55 0:05 集 合 佐渡市消防本部

2 13:00 0:01 開 会 宣 言 澤野副本部長

3 13:01 0:04 団 旗 入 場

4 13:05 0:01 国 旗 に 敬 礼

5 13:06 0:01
殉職消防職･団員に対
する黙祷

6 13:07 0:04 市 長 あ い さ つ

7 13:11 0:04 団 長 あ い さ つ

8 13:15 0:02 審 査 長 あ い さ つ 佐渡市中央消防署長

9 13:17 0:03 優 勝 杯 返 還
団長(小型ポンプ:相川方面隊)
　　(ポンプ車：南佐渡方面隊)

10 13:20 0:02 選 手 宣 誓

11 13:22 0:15 操 法 競 技 準 備

12 13:37 1:20 操 法 競 技
小型ポンプ：1チーム15分
ポンプ車：1チーム25分

13 14:57 0:30 審 査 集 計

14 15:27 0:03 成 績 発 表 審査長

15 15:30 0:15 表 彰 式 団長、佐渡まとい会会長

16 15:45 0:04 講 評 佐渡市消防長

17 15:49 0:01 国 旗 に 敬 礼

18 15:50 0:04 団 旗 退 場

19 15:54 0:01 閉 会 の こ と ば 本部長

20 15:55 部 隊 退 場

第２１回佐渡市消防大会式次第
（佐渡市消防団ポンプ操法競技会）

佐渡市市制施行２０周年

Ｎｏ．

1

Ｎｏ． 職　　名 階　級

1 市　長

2 団　長 団　　長

3 本部長 副団長

4 副本部長 副団長

5 副本部長 副団長

6 中央方面隊長 副団長

7 両津方面隊長 副団長

8 相川方面隊長 副団長

9 南佐渡方面隊長 副団長

10 総務部会長 副団長

11 警防部会長 副団長

12 技術部会長 副団長

13 消防長 消防監

14 署　長 司令長

15 署　長 司令長

16 署　長 司令長

17 署　長 司令長

宇 田 勝 己 支会代議員

支会代議員

佐渡市消防団

中 央 消 防 署

佐渡市消防団 風 間 喜 信

佐渡市消防本部 中 野 照 之

前 田 一

佐渡市消防団

佐渡市消防団

支会代議員高 野 正 敏

副支会長

佐渡市消防団

佐渡市消防団

市 橋 正 晴

佐渡市消防団

佐渡市消防団

本 間 雅 博佐渡市消防団

濱 野 浩

干明田 晃

支会代議員

支会代議員

支会代議員

支会代議員

本部次長・審査長

渡 辺 竜 五

支会長

南佐渡消防署 菊 地 浩 之

両 津 消 防 署 加 賀 浩

相 川 消 防 署 式 守 竜 次

村 川 辰 雄

野 田 政 好

宇 川 修 一

澤 野 公 男 支会代議員

支会代議員

佐 渡 市 市 制 施 行 ２ ０ 周 年
第２１回佐渡市消防大会招待者名簿

所属・職名

友 崎 和 巳

備             考

　佐渡まとい会会長

氏　　　    名 備                 考

佐渡市消防団

佐渡市消防団

佐 渡 市 市 制 施 行 ２ ０ 周 年
第２１回佐渡市消防大会主催者名簿

所　　属 氏　　　　名

佐 渡 市

㈱
北
陸
ム
ラ
タ

佐
和
田
出
張
所

第21回 佐渡市消防大会会場案内図

大会会場
受 付

ホース検査場

別図 １

消防団車両
駐車場

佐渡汽船運輸㈱

給油所

佐渡市消防本部

駐車禁止

③ 団員駐車場
(㈱北陸ムラタ）

② 職員駐車場
(佐渡舗材㈱）

倉庫

事務所

駐車不可

① 団員駐車場
佐渡汽船運輸㈱

④ 一般・団員駐車場
(㈱北陸ムラタ)